Prosperitas, seu Felicitas tam blanda est omnibus, ut is, quem felicitatis blandimenta non fallunt, nec ab honesto, rectoque abducunt, appellari possit, *Vnus è mille.* Achilles sit necesse est, qui possit fortunatè simul & piè, sanctèque vivere. Rarissima est mixtura felicitatis & sanctitatis. Ei plerumque malè est, cui valde bene est. Cæcus recens & madidus gignit vermes, fortuna mollis & blandiens parit corruptos mores. Vicinus est inferis, qui in cælo est felicitatis. Quod millies divinæ pagine confirmant. Per Hieremiam vatè ita queritur Deus:

*Hier. c. 22. Locutus sum ad te, inquit, in abundantia tuâ. Dixisti: Non audiam. Hæc est via tua ab adolescentiâ tuâ, quia non audisti vocem meam. Patres p̄tici existimant, plus obtulisse Salomoni rerum abundantiam, quàm profuisse summam sapientiam. Res in aperto est. Humana gens vix unquam insolentior fuit, quàm cum rebus omnibus abundavit. Testes quinque nobilissimæ civitates; Sodoma, Gomorra, Adama, Seboim, & Segor. Quod testatus Ezechiel:*

*Ezech. c. 16. vers. 49. Cum promittat Hebraeus sapiens: Implebuntur horrea tua saturitate, & vino torcularia tua redundabunt. Mox addit: Ibid. v. 11. Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias. Perinde si dicat: Pronissimum est iugum excutere, & in vitia declinare, cum omnia fluant prosperè. Vetus est verbum: Cum homini bene est, ipse sibi, aliisque coquit grandinem. Quàm autem istud in humanis rebus miserum est, non posse felicem esse sine damno. Ni Deus assidue virgas intenter, & minetur pœnas, nimium quantum exorbitamus.*

*Cræsus potentissimus, ac opulentissimus rex Lydiæ, felicitatè hanc suam concoquere non potuit: ita Cyrum ad arma capiendâ compulit, & in se concitavit. Cyrus ubi Cræsum cæpit, & in ordinem rediguit, Oriente toto potitus est. Sed nec ille suas potuit digerere fortunas.*

*Cræsus potentissimus, ac opulentissimus rex Lydiæ, felicitatè hanc suam concoquere non potuit: ita Cyrum ad arma capiendâ compulit, & in se concitavit. Cyrus ubi Cræsum cæpit, & in ordinem rediguit, Oriente toto potitus est. Sed nec ille suas potuit digerere fortunas.*

*Cræsus potentissimus, ac opulentissimus rex Lydiæ, felicitatè hanc suam concoquere non potuit: ita Cyrum ad arma capiendâ compulit, & in se concitavit. Cyrus ubi Cræsum cæpit, & in ordinem rediguit, Oriente toto potitus est. Sed nec ille suas potuit digerere fortunas.*

*Cræsus potentissimus, ac opulentissimus rex Lydiæ, felicitatè hanc suam concoquere non potuit: ita Cyrum ad arma capiendâ compulit, & in se concitavit. Cyrus ubi Cræsum cæpit, & in ordinem rediguit, Oriente toto potitus est. Sed nec ille suas potuit digerere fortunas.*

A Non enim quievit dum Tomyridem reginam in se amaret, quæ ducenta millia Persarum unâ cum rege ita intercessionem dedit, ut nec nuntius clavis lupefuerit. Sapientissimè dixit Annæus Philosophus: Calamitas virtutis occasio est. Illos merito quis dixerit miseros, qui nimia felicitate torpefunt, quos velut in mari lento tranquillitas derinet. Fugite delicias, fugite enervatam felicitatem, quâ animi permadescunt, nisi aliquid intervenerit, quod humane sortis admoneat, velut perpetuâ ebrietate sopiti. Cum omnia, que excesserunt modum, noceant; periculosissima felicitatis intemperantia est. Idem adstruens Archytas Pythagoræus: Atqui, ait, majores morbos gignere solet ea, quæ ab omnibus appellatur felicitas, tanquam vinum inebrians etiam bonis viris mentem.

Regum Chronicon recenset rem-memoratu dignissimam. Rex Ozias edificavit Ailath, & restituit eam ditioni Iudæ. Fecitque, quod rectum erat in oculis Domini iuxta omnia, que fecerat Amasias pater ejus. Et exquiritur Dominum in diebus Zachariae intelligentis & valentis Deum, cumque requireret Dominum, direxit eum in omnibus. Denique egressus fuit contra Philisthim, & destruxit murum Geth, lapides & murum Tabnia, murumque Azoti, edificavit quoque oppida in Azoto & Philisthim: Et adjuvit eum Deus contra Philisthim, & contra Arabas, qui habitabant in Garbaal, & contra Ammonitas. Et adjuvit eum Deus. Appendebantque Ammonite munera Ozia, & divulgatum est nomen ejus usque ad introitum Ægypti, propter crebras victorias. Edificavit Ozias turres in Hierusalem super portam anguli, & super portam vallis, & reliquas in eodem muri latere, firmavitque eas. Extruxit etiam turres in solitudine, & effodit cisternas plurimas, eod quiddam haberet multa pecora tam in campis, quam in eremi vastitate, vineas quoque habuit, & vineitores in montibus, & in Carmelo, erat quippe homo agricultura deditus. Et adjuvit eum Deus. Numerus principum per familias virorum fortium, duorum milium sexcentorum. Univerfus autem exercitus Ozia trecentorum & septem milium, quingentorum, qui erant apti ad bella, & pro rege contra adversarios dimicabant. Et adjuvit eum Deus. Preparavit quoque Ozias curio exercitui clypeos, & hastas, & galeas, & loricas, arcusque, & fundas ad jaciendos lapides. Et adjuvit eum Deus. Fuit quoque in Hierusalem diversi generis machinas, quas in turribus collocavit, & in angulis murorum, ut mitterent sagittas, & saxa grandia, egressumque est nomen ejus procul, eod quod auxiliaretur ei Dominus, & corroborasset eum. Hactenus omnia præclarissimè. Sed audite, oblecto, quàm lacrymabilis & tragicus comœdiæ tam lætæ fuerit epilogus. Cum roboratus esset Ozias, elevatum est cor ejus in introitu suum, & neglexit Dominum suum, ingressusque templum Domini, adolere voluit incensum super altare thymiamatis. Statimque orta est lepra in fronte ejus coram sacerdotibus in domo Domini. Fuit igitur Ozias rex leprosus usque ad diem mortis sue, & habitavit in domo separatâ, plenus leprâ, ob quam ejectus fuerat e domo Domini. Dignus lacrymis eventus post cæpta tam laudabilia. Quæ verò causâ lapsus tam miserandi Prosperitas. Cum roboratus esset, elevatum est cor ejus. In originem ipsissimam interitus, fortunam prosperam. Pluribus hîc testibus non egemus. Novæ virtutis prosperitas. Triplex hic documentum attexto.